
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 1 di 5 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  81  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  29/08/2014     ORE    13:00 

 
 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI CULTURALI - 

ANNO 2014 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del  mese di agosto alle ore 13:00 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Il Sindaco, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI   

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE  

CONCARI LUCA PRESENTE  

CAROSINO STEFANO ASSENTE  

CATELLI GIAN LUCA PRESENTE  

BURLA ANGELO ASSENTE  

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Ravecchi., il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

81
 d

el
 2

9/
08

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 2 di 5 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI CULTURALI - ANNO 
2014 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Viste le richieste inoltrate dalle seguenti associazioni volte ad ottenere un contributo economico a 

sostegno dell’attività svolta per l’anno 2014: 

ASSOCIAZIONE DATI RICHIESTA ATTIVITA’ SVOLTA 

A.N.P.I. Prot. 3906 dell’1/04/2014 Concerto del 27 aprile 2014 

ASSOCIAZIONE 

BANDISTICA “G. 

VERDI” 

Prot. n. 3041 dell’11/03/2014 

Prot. n. 5238 del 06/05/2014 

Attività bandistica 2014 

Servizio per il 25 aprile 2014 

ASSOCIAZIONE DON 

CARLO CAPUZZI – 

AMICI DI MADONNA 

PRATI 

Prot. 7394/7395 del 30/06/2014 Manifestazione culturale 2014 

DO RE MIUSIC Prot. n. 6653 del 12/01/2014 Attività corsuali bandistiche 

 

Considerato che tali associazioni contribuiscono a promuovere le espressioni artistiche del luogo, 

quali la musica del M° Giuseppe Verdi e la figura di Giovannino Guareschi, per cui si ritiene di 

valorizzare l’impegno dei tanti volontari impegnati nella realizzazione delle manifestazioni di cui 

sopra; 

 

Rilevata pertanto l’opportunità di concedere a: 

 A.N.P.I. SEZIONE COMUNALE DI BUSSETO – Piazzale Barbieri n. 1 - Parma – C.F. 

92018030343 - un contributo pari a Euro 500,00 a sostegno delle spese sostenute per 

l’organizzazione del concerto di Federico Cimino tenutosi il 27 aprile 2014; 

 ASSOCIAZIONE BANDISTICA G. VERDI – Piazza IV Novembre n. 7 – Busseto - C.F. 

82004590343 –  

o un contributo economico di € 2.000,00 a sostegno dell’attività bandistica per l’anno 2014; 

o un contributo di € 300,00 per il servizio svolto in occasione delle celebrazioni del 25 

aprile 2014; 

 ASSOCIAZIONE DO RE MIUSIC – Viale Pallavicino – Busseto – C.F. 02626430348 - un 

contributo pari a € 2.000,00 a parziale sostegno delle spese sostenute per l’attività svolta 

durante l’anno 2014; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

81
 d

el
 2

9/
08

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 3 di 5 

 ASSOCIAZIONE DON CARLO CAPUZZI – AMICI DI MADONNA PRATI – Loc. 

Madonna Prati n. 134 – Busseto - C.F. 91042540343 - un contributo pari a € 1.000,00 per 

l’organizzazione del convegno “Verdi-Guareschi” in programma per  sabato 6 e domenica 7 

settembre 2014; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.; 

 

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi e altre erogazioni 

economiche a favore di soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione C.C. n. 39 del 

28.11.2013; 

 

Rilevato: 

-che il responsabile del servizio affari generali Dr.ssa Laura Ravecchi, in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: 

FAVOREVOLE;  

-che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: 

FAVOREVOLE;  
 

CON VOTI favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

 di concedere, per le motivazioni di cui in premessa, alle seguenti Associazioni i contributi 

indicati: 

A.N.P.I. Piazzale Barbieri n. 1 - 

Parma 

C.F. 

92018030343 

€   500,00 

ASSOCIAZIONE 

BANDISTICA “G. VERDI” 

Piazza IV Novembre n. 7 – 

Busseto 

C.F. 

82004590343 

€   2.300,00 

ASSOCIAZIONE DON 

CARLO CAPUZZI – AMICI 

DI MADONNA PRATI 

Loc. Madonna Prati n. 134 

– Busseto 

C.F. 

91042540343 

€   1. 000,00 

DO RE MIUSIC Viale Pallavicino – 

Busseto 

C.F. 

02626430348 

€   2.000,00 

 

 di subordinare la concreta erogazione del contributo economico alla presentazione di 

idonea documentazione attestante le spese effettivamente sostenute; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

81
 d

el
 2

9/
08

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 4 di 5 

 di dare atto che la somma totale di € 5.800,00 da riconoscere alle varie Associazioni 

Culturali come sopra specificato trova copertura all’Intervento 1.05.0205.0100 “Contributi 

ad associazioni culturali” del PEG per l’esercizio finanziario 2014; 

 di pubblicare i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto stabilito 

dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune nell’ambito 

dell’apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente”; 

 di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5.1 della Legge 241/90 e 

s.m. è la Dott.ssa Giovanna Barabaschi; 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 

del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.. 

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

81
 d

el
 2

9/
08

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 5 di 5 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco 
Maria Giovanna Gambazza 

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

81
 d

el
 2

9/
08

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI CULTURALI - ANNO 2014 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 29/08/2014 
 

Il Segretario Comunale 
Laura Ravecchi / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

81
 d

el
 2

9/
08

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI CULTURALI - ANNO 2014

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 

Busseto, lì 29/08/2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

81
 d

el
 2

9/
08

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 81

DEL 29/08/2014
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI CULTURALI - ANNO 

2014

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

02/09/2014 al 17/09/2014 
 diverrà esecutiva il 13/09/2014 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 

134, comma 3 TUEL)

Busseto lì  02/09/2014

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

81
 d

el
 2

9/
08

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

